5

 ПРОТОКОЛ № 69
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)

Дата проведения: «27» августа 2013 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Депутатская, 91.
Председатель Совета: Попов А.М.
Секретарь заседания: Галкина Ю.А.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Гейдт В.Д., Дрожжин С.В., Кортусов С.А., Ермачкова Л.В., Зуев В.А., Ситников В.П., Попов А.М., Шмыговский И.П., Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.

Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений.
2. Выдача допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), членам СРО НП «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска.
3. Неисполнение, вынесенных контрольной комиссией, предписаний в установленные сроки.
[bookmark: _GoBack]4. Обсуждение публикации об инженерных изысканиях напечатанной в газете «Тюменские известия».
5.    Разное.

По первому  вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий. К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, дополнительно вносимым в Свидетельство о допуске. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче  свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий членам СРО НП «ОИЗР»:

№

	Наименование организации
	Изменения, вносимые в свидетельство о допуске
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Открытое  акционерное общество «Нижневартовск НИПИнефть»
	Внести следующие виды работ:
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:

	5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай
	Соответствует установленным требованиям

	5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений
	Соответствует установленным требованиям

Попов А.М. предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Шмыговский И.П
	Х

	8.
	Ситников В.П.
	Х

	9.
	Зуев В.А.
	Х

Принято решение: Внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО НП «ОИЗР»:
1) Открытое акционерное общество  «Нижневартовск НИПИнефть»
По второму  вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, что членами СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о выдаче допуска к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов атомной энергии). К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии). Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)  членов СРО НП «ОИЗР»:

№
	Наименование организации
	Виды работ, допуск к которым запрашивает член СРО, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Открытое  акционерное общество «Нижневартовск НИПИнефть»
	Внести следующие виды работ:

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:

	5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

Попов А.М. предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать членам СРО допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Шмыговский И.П
	Х

	8.
	Ситников В.П.
	Х

	9.
	Зуев В.А.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, по которым имеется положительное Заключение контрольной комиссии, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) членам СРО НП «ОИЗР»:
1) Открытое акционерное общество  «Нижневартовск НИПИнефть
По третьему вопросу выступила председатель контрольной комиссии Андреева А.В.
Андреева А.В. сообщила, что в ходе проверок было выявлено несоблюдение утвержденных требований   СРО. На основании чего были выданы Предписания со сроками устранения  нарушений. Нарушения в установленные сроки устранены не были.
Попов А.М. предложил направить письма об устранении недостатков обнаруженных в ходе плановых проверок Контрольной комиссии до 16.09.2013г. В противном случае Контрольная комиссия будет вынуждена направить материалы для дальнейшего принятия решения в Дисциплинарную комиссию.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Шмыговский И.П
	Х

	8.
	Ситников В.П.
	Х

	9.
	Зуев В.А.
	Х

Принято решение:	Направить письмо об устранении недостатков обнаруженных в ходе плановых проверок Контрольной комиссии до 16.09.2013г. В противном случае Контрольная комиссия направит материалы для дальнейшего принятия решения в Дисциплинарную комиссию.

	По четвертому вопросу выступил генеральный директор СРО НП «ОИЗР» Дьяков Г.И.
Дьяков Г.И. огласил статью  об инженерных изысканиях, опубликованную в газете «Тюменские известия» и предложил обсудить публикацию.
В ходе обсуждения  Попов А.М. предложил  вступить в  дискуссию по проблемам инженерных изысканий, путем написания статьи от имени СРО НП «ОЗИР» и опубликования её в газету «Тюменские известия».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Шмыговский И.П
	Х

	8.
	Ситников В.П.
	Х

	9.
	Зуев В.А.
	Х

Принято решение:  Вступить в дискуссию по проблемам инженерных изысканий, путем написания статьи от имени СРО НП «ОЗИР» и опубликования её в газету «Тюменские известия».

	По пятому вопросу выступил генеральный директор СРО НП «ОИЗР» Дьяков Г.И.
Дьяков Г.И. сообщил об имеющейся задолженности  по оплате членских взносов.

Попов А.М. предложил направить письма должникам с сообщением о наличии у них
Задолженности по членским взносам. Должникам оплатить свою задолженность в полном объеме.  В случае непогашения задолженности направить материалы в Дисциплинарную комиссию для дальнейшего принятия решения.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Попов А.М.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Б.
	Х

	4.
	Дрожжин С.В.
	Х

	5.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Шмыговский И.П
	Х

	8.
	Ситников В.П.
	Х

	9.
	Зуев В.А.
	Х

Принято решение:  направить письма должникам с сообщением о наличии у них
Задолженности по членским взносам. Должникам оплатить свою задолженность в полном объеме.  В случае непогашения задолженности направить материалы в Дисциплинарную комиссию для дальнейшего принятия решения.

Председатель Совета					Попов А.М.

Секретарь собрания						Галкина Ю.А.